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مسئله بیرانوند نیست
 یکی از اصطلاحاتی که در سال های اخیر بسیار به گوش 
رسیده، دوقطبی شدن جامعه  است؛ اتفاقی که البته نه در 
ایران که در بسیاری از کشورهای دیگر هم دیده می شود 
دوقطبی که معمولاً در جامعه هوادارای فوتبال گاه زمینه 
را به سمت تعصب می کشاند. حدود یک هفته است که 
بحث جدایی دروازه بان تیم ملی، علیرضا بیرانوند از تیم 
پرسپولیس و انتقال به تیم استقلال در صدر اخبار ورزشی 
و حتی اجتماعی قرار گرفته است.گسترده شدن این موضوع 
به دلیل انتقال و جدایی این دروازه بان بین دو تیم پرطرافدار 
کشور فضای متفاوت رسانه ای را ایجاد کرده است که شاید 
قسمتی از آن طبیعی باشد اما قطعاً جو حاکم فعلی به 
نفع هیچکسی نیست چرا که یک بازیکن برای دریافت پول 
بیشتر تلاش می کند اما طرافداران برای این شخص به سر و 
کله هم می کوبند، چرا! دوقطبی »تعصب و پول« یا دوراهی 
»وفاداری و حرفه ای بودن« که با تصمیم اخیر علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس برای پیوستن به استقلال 
به جدی ترین اتفاق فصل نقل وانتقالات فوتبالی کشور 
بدل شده است. هواداران 2تیم سرخابی پایتخت در فضای 
مجازی و حقیقی به سروکله هم زده و برچسب بی غیرتی 
یا حرفه ای گری به بیرانوند می زنند. برخی طرفداران افراطی 
پرسپولیس در فضای مجازی دعوتنامه برای تجمع مقابل 
باشگاه استقلال صادر می کنند تا از امضای قرارداد این 
بازیکن جلوگیری شود. برخی هواداران استقلال هم بیرانوند 
را به دلیل سابقه اش در پرسپولیس نمی خواهند و با هتاکی 
و حمله های مجازی عنوان کرده اند که در ادامه فصل هیچ 
حمایتی از او نخواهند داشت. اما از سوی دیگر ماجرا، نگاه 
طرفداران به حرفه ای بودن فوتبال و انتخاب موقعیت بهتر 
است؛ اینکه او حق دارد به دلیل پرداخت نشدن کامل 
مطالباتش یا دریافت مبلغ بیشتر برای قرارداد تصمیم 
بگیرد با چه تیمی به توافق برسد. این موضوع را وکیل این 
بازیکن هم در برنامه ورزشی شبکه 3 تأیید کرده و گفته 
تعصب برای دهه 60 فوتبال است و هزینه های زندگی دیگر 
چنین اجازه ای را به بازیکنان نمی دهد. مشکل اینجاست 
که انتخاب هر کدام از قطب های حرفه ای یا متعصب بودن 
نمی تواند آسیبی که این مسئله بر جامعه می گذارد را جبران 
کند. به جای آنکه حتی بدانیم سر روان جامعه چه اتفاقی 
رخ می دهد در حالی که یک نفر برای زندگی بهتر تلاش 

می کند. 3

شهردار شیراز تأکید کرد:

حل موانع بهره مندی 
 شهروندان از 

 منافع پروژه های
 شهری

2

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 »نصب دوربین های آژانس فراتر از 

تعهدات ایران« کذب است
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
حاشیه نشست هیئات دولت در پاسخ به اینکه 
گفته شده است که در اصفهان دوربین بیش از 
تعهدات نصب شده است؟ گفت: خیر، این طور 

2نیست.وی تأکید کرد که روابط ایران...

 فرمانده نیروی قدس سپاه:
 جوانان فلسطینی در جنین در 

دهان اسرائیل زدند
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در افتتاحیه 
طرح ملی »اعتلاء« طی سخنانی اظهار 
داشت: اساس درگیری ما با آمریکا این است 

که می خواهیم مسیر مستقیم واقعی...

 استقبال مورد انتظار از کالابرگ صورت نگرفته است
صفحه 2

رئیس جمهور:
دستگاه های اجرایی در 

بزرگداشت مردمی عید غدیر در 
کنار مردم هستند

 آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت 
با تبریک فرارسیدن عید سعید غدیر، این عید 

را مناسبتی انسان ساز، تکمیل... 2

صفحه 3

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در فارس خبر داد:
اهدای اقلام توان بخشی به مددجویان بهزیستی فارس 

 استاندار فارس بیان کرد:
337کسب رضایت مردم؛ هدف نهایی و غایت اصلی حکومت اسلامی
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حیا

ره 
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تسخیر گرما  
مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد که روز سه شنبه 
رکورد مصرف برق کشور طی سال جاری شکسته شد. 
به گفته وزارت نیرو، میزان مصرف برق کشور در روز 
مشابه سال گذشته 62 هزارو 600 مگاوات بوده که در 
مقایسه با روز جاری افزایش ۵۷00 مگاواتی مصرف 
برق در کشور را نشان می دهد. بنا بر این گزارش 
آمار ها حاکی از آن است با رشد ۹ درصدی مصرف برق 

در کشور روبه رو هستیم که عدد بزرگی است و میزان 
مصرف برق کشور نسبت به روز گذشته افزایش ۱۱00 
مگاواتی را نشان می دهد. با پیش بینی افزایش دما آیا 
این احتمال وجود دارد که جدول خاموشی اعلام شود 
یا اینکه خاموشی بدون جدول اعمال شود؟ هرچند که 
پیش از این مدیران برق اعلام کردند تلاش می شود که 

خاموشی نداشته باشیم و قطع...

بعد از گذشت 18 روز بازرسی اعلام شد؛ 

فهرست ۵۱7 مشاور املاک 
در تابلو تخلفات اجاره بها

صفحه3

عید غدیر بر عموم مسلمانان مبارکباد

دستور رئیس جمهور به بانک مرکزی:
 صف وام ازدواج تا پایان تابستان 

صفر شود
ایرنا، آیت ا رئیسی در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی، 
دستوراتی را درباره پرداخت وام ازدواج به متقاضیان 
صادر کرد که از آن جمله، صفر شدن صف وام ازدواج 
تا پایان تابستان سال جاری است. رئیس جمهور در این 
نامه، تکالیف بانک مرکزی برای تسهیل در پرداخت وام 
ازدواج به متقاضیان را در ۵ محور به شرح زیر تعیین 
کرد: همه اختلالات ایجاد شده برای پرداخت وام های 
ازدواج مرتفع شود. مصوبات شورای عالی جوانان در 
خصوص زمان معرفی متقاضیان به شعب رعایت و 
بانک ها موظف اند ظرف پانزده روز ثبت نام کنندگان را به 
شعب ارجاع دهند. شعب بانک ها فراتر از دستورالعمل ها 
در احذ تضمین ها سخت گیری نکنند. صف متقاضیان 
وام قرض الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری باید 
به صفر برسد. بانک مرکزی موظف به پیگیری مدیران 

متخلف در این زمینه می باشد.

دفاتر رسمی ازدواج به مناسبت عید 
غدیر تا ساعت ۲۰ فعال هستند

ایرنا، دفاتر رسمی ازدواج در سراسر کشور در روزهای 
پنج شنبه و جمعه ۱۵ و ۱6 تیر سال جاری فعال و تا 

ساعت 20 فعال هستند.
غلامرضا کیانی، مدیرکل امور اسناد و سردفتران سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور با تبریک ایام دهه ولایت و 
امامت و عید غدیر خم گفت: به مناسبت این عید سعید 
و به جهت تسهیل در انجام امور مراجعان در ثبت وقایع 
ازدواج، دفاتر رسمی ازدواج در سراسر کشور در روزهای 
پنج شنبه و جمعه ۱۵ و ۱6 تیر سال جاری فعال و تا 

ساعت 20 به هموطنان گرامی ارائه خدمت می کنند.

هشدار درباره بدون مدرسه ماندن 
۱۰۰۰۰۰ دانش آموز

تسنیم، ناصر قفلی، رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز 
اظهار کرد: اکنون  20 هزار میلیارد تومان برای تکمیل 
مدرسه خیرساز و ایجاد و تجهیز و بازسازی سرویس های 
بهداشتی نیاز است که اگر امسال این عدد محقق نشود، 
سال آینده این رقم 2۵ یا 30 هزار میلیارد می شود و 
خیرین هم کار را متوقف کرده اند چرا که سال هاست 
مدرسه آنها تکمیل نشده است. وی به نارضایتی خیران 
مدرسه ساز اشاره کرد و افزود: از رئیس جمهور تفاضا 
دارم هر طور شده است، سهم مربوط به دولت در تکمیل 

ساخت مدارس را تخصیص دهد.
قفلی بیان کرد: اگر مشکلات برطرف شود، سال آینده 
۱0 هزار میلیارد تومان خیران کمک خواهند کرد و 20 
هزار میلیارد تومان هم دولت باید کمک کند، هم اکنون 

بسیاری از مدارس نیمه تمام مانده اند.
وی متذکر شد: در پروژه های مسکن مهر مدرسه وجود 
ندارد و باید فکری برای آن شود و اگر مدیریت نشود، 
۱00 هزار دانش آموز در سال های آینده بدون مدرسه 

می مانند.

بانک مرکزی: 
کارمزد تراکنش های خرید کارتی را 

باید صاحب پوز بپردازد، نه مردم
تسنیم، مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی در خصوص کسر کارمزد از دارندگان کارت های 
بانکی  هنگام خرید از کارتخوان های فروشگاهی، اعلام 
کرد: طبق بخشنامه بانک مرکزی کارمزد باید از صاحب 

دستگاه کارتخوان کسر شود نه دارنده کارت.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در واکنش به کسر 
کارمزد ۱200 تومانی از خریداران در یکی از فروشگاه ها، 
تأکید کرد: کارمزد تراکنش های خرید ۱200 ریال است 
نه ۱200 تومان؛ هیچ فروشگاهی نباید چنین اقدامی را 
انجام داده، چراکه مخالف بخشنامه بانک مرکزی است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تأکید کرد: اخذ 
وجوه مختلف از مشتری به بهانه کارمزد کارتخوان، 

ممنوع است و نباید انجام شود.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی همچنین قبلًا 
درباره کسر کارمزد از تراکنش های خرید فروشگاه های 
معاف شده از این طرح نیز گفته بود: هیچ تغییری 
در مشاغلی که قبلًا معاف از دریافت کارمزد شده 
 بودند، صورت نگرفته و براساس همان لیستی که 
اعلام شده بود مشاغل معاف شده از اخذ کارمزد، 

مشخص هستند.
او درباره اینکه مشاغل معاف از کارمزدی که این روزها از 
تراکنش های خرید کارتخوان شان کارمزد کسر می شود 
باید چه اقدامی انجام دهند؟ گفت: بانک مرکزی لیست 
مشاغل معاف را اعلام کرده و در صورت تخلف باید از 

شرکت های پرداخت پیگیری کرد. 
گفتنی است با اعلام بانک مرکزی از 4 تیرماه دریافت 
کارمزد از کارتخوان ها و پایانه های فروش اینترنتی 
آغاز شده است. در مدل جدید کارمزد تراکنش خرید، 
همه ذی نفعان یک تراکنش از جمله بانک صادرکننده 
کارت بانک پذیرنده )حساب پشت کارتخوان(، پذیرنده 
تراکنش )فروشگاه( کارمزد پرداخت می کنند. بر 
 اساس دستور العمل جدید، کارمزد قابل اخذ از دارنده 

کارت صفر است.
براساس نظام کارمزدی جدید در شبکه پرداخت کشور؛ 
دارندگان دستگاه های کارتخوان به ازای هر تراکنش 
خرید از ۱200 تا حداکثر سقف تعیین شده بسته به 
مبلغ تراکنش، کارمزد پرداخت می کنند. کف این 
کارمزد تا تراکنش های 6 میلیون ریال ۱200 ریال 
و برای تراکنش های بالاتر به صورت پلکانی تا سقف 

تعیین شده، خواهد بود.
به عبارت دیگر، مبلغ کارمزد به این صورت محاسبه 
خواهد شد که برای تراکنش های تا مبلغ شش میلیون 
ریال )600 هزار تومان( به صورت ثابت ۱20 تومان 
خواهد بود و برای تراکنش های بالاتر از 600 هزار 
تومان نیز دو ده هزارم مبلغ تراکنش در نظر گرفته 
خواهد شد که به صورت سرجمع در پایان روز با در نظر 
گرفتن ملاحظات تخفیفی توسط بانک ها از دارندگان 

دستگاه های کارتخوان دریافت می شود.

ایرنا، سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره 
اقدامات دولت در آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در عراق گفت: 
طرف عراقی آزاد شدن این منابع در بانک عراقی را به بانک مرکزی 

ایران وعده داده است.
سیداحسان خاندوزی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: بر 
اساس وعده کشور عراق در کوتاه ترین زمان ضمن اخذ مجوز لازم، 
این امکان برای بانک مرکزی به شکلی که بتواند از آن محل دستور 

حواله های واردات کالاها را دهد، فراهم می شود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره اقدامات دولت سیزدهم برای 
آزادسازی ۱0 میلیون دلار از منابع مالی ایران که به دلیل تصمیم 
رئیس کل بانک مرکزی دولت قبل در بانک عراقی بلوکه شده است، 
افزود: بخشی از منابع صادرات گاز ایران به عراق در طول سال های 
گذشته در یکی از بانک های عراقی انباشت شده بود و به مجوز خاص 

نیاز داشت که از طرف خزانه داری به طرف عراقی داده شود تا بانک 
مرکزی بتواند آن را برای واردات استفاده کند.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در این زمینه مکاتبات انجام شد 

و در سفری که محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی به عراق 
داشت، در این زمینه گفت وگوهایی صورت گرفت و طرف عراقی 
اذعان دارد که باید اقدامات آزاد کردن منابع ایران در بانک عراقی 

تسریع شود.
خاندوزی اضافه کرد: بانک مرکزی هم مکاتبه کرده و جلسه حضوری 

نیز برگزار شده و طرف عراقی وعده انجام این کار را داده است.
مطابق مکانیسم پرداختی که در دوره رئیس کل بانک مرکزی دولت 
قبل توسط بانک مرکزی مورد توافق واقع شد، مبادلات مالی ایران و 
عراق زیر نظارت کامل آمریکا قرار گرفت و به واسطه این بی تدبیری 

بیش از ۱0 میلیارد دلار از منابع ایران در عراق مسدود شد.
سفیر ایران در بغداد هم اخیراً گفت: میزان بدهی دولت عراق به 
ایران بابت واردات برق و گاز حدود ۱0 میلیارد دلار بوده که توسط 

آمریکا در عراق بلوکه شده است.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

وعده عراقی ها برای تسریع در آزادسازی پول های بلوکه ایران

تسنیم، محمدمهدی کاظمی، معاون وزارت آموزش و پرورش با 
تشریح اینکه کمبود معلم برای مهر ۱402 چگونه قرار است جبران 
شود، گفت: پذیرفته شدگان آزمون استخدام دبیر و آموزگار از مهرماه 
امسال تدریس را آغاز خواهند کرد. معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرور در ارتباط با پروژه مهر به منظور تأمین زیرساخت های 
لازم برای بازگشایی مدارس در مهر ۱402 اظهار کرد: پروژه مهر 
شامل بخش های مختلف از جمله ساماندهی نیروی انسانی، ثبت نام 
دانش آموزان، ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی، آموزش و 
توانمند سازی معلمان و انتخاب و انتصاب مدیران مدارس است. وی 
افزود: فرایند بازگشایی مدارس به استان ها تفویض شده و در ستاد 
وزارت آموزش و پرورش، نظارت بر فرایندهای بازگشایی مدارس 

انجام می شود.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 

در سال تحصیلی گذشته پس از 26 ماه آموزش مجازی به سراغ 
آموزش حضوری رفتیم، گفت: در فضای مجازی کلاس 60 نفره هم 
فعال بود و در طول دو سال آموزش مجازی، مسائل مربوط به فضا، 
امکانات و نیروی انسانی بررسی نشد و با وجود چالش های پیش 
 رو، سال گذشته توانستیم با مدیریت مشکلات، آموزش حضوری 

را اجرا کنیم. 
کاظمی بیان کرد: جمعیت دانش آموزان رو به افزایش است، ۵ سال 
گذشته تعداد دانش آموزان ۱2 میلیون نفر بود که امسال به ۱۷ 
میلیون نفر می رسد به همین دلیل ساماندهی معلمان را با جدیت 
بیشتری دنبال می کنیم؛ همچنین از طریق آزمون استخدامی حدود 
46 هزار معلم جدید استخدام می شوند. معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه کمبود معلم برای مهر 
۱402 با اضافه تدریس معلمان و استفاده از معلمان بازنشسته 

جبران می شود، درباره احتمال دوشیفته شدن مدارس و افزایش 
تراکم کلاس های درس به دلیل کمبود معلم گفت: سال گذشته 
با وجود تمام این مشکلات تعداد کلاس های درس ۵0 نفری را 
کاهش دادیم و آنها را به 40 نفر رساندیم برای امسال هم کاهش 
تراکم دانش آموزان در کلاس های درس مدنظر است؛ البته به دنبال 
کسب مجوز تدریس تمام وقت نیروهای بازنشسته در دوره ابتدایی 
هستیم که این مجوز برای سال تحصیلی گذشته نیز صادر شد. 
وی به استفاده از دانشجومعلمان ترم ۷ دانشگاه فرهنگیان برای 
تدریس در دوره متوسطه اشاره کرد و گفت: پذیرفته شدگان دو 
آزمون استخدامی آموزگاری، دبیری و هنرآموزی از مهرماه، تدریس 
در کلاس های درس را آغاز می کنند و همزمان با آن دوره آموزشی 
را طی خواهند کرد؛ البته نتایج نهایی آزمون جذب آموزگار تا اواخر 

مردادماه اعلام می شود. 

فارس، سیدمحمد حسینی، معاون رئیس جمهور در جمع فعالان 
حوزه صنعت و معدن، کارآفرینان و فعالان بخش خصوصی با اشاره 
به  اینکه دولت سیزدهم دولتی تحول گرا و عدالت محور است، 
گفت:  تحول گرایی به این معناست که دولت به وضع موجود بسنده 
نمی کند و با برنامه و جدیت می کوشد وضعیت نامناسبی را که 
تحویل گرفته به نفع مردم متحول کند و در طول دو سال گذشته 
اقدامات بزرگی در حوزه های مختلف آغاز و انجام شده و این روند با 

قوت ادامه خواهد یافت.
حسینی در ادامه خاطرنشان کرد: به خاطر خشکسالی  دهه گذشته 
در کشور، کمبود آب به مشکل فراگیر در تمام استان های کشور 
تبدیل شده است و برای حل مسئله، دولت برنامه ریزی  جامعی کرده 
و با اجرای طرح های مختلف تلاش می کند تا ناترازی های موجود 
در حوزه انرژی به ویژه بخش آب و برق را جبران کند تا کمبودها 
کاهش و در نهایت برطرف شود و تاکنون چند نیروگاه برق را به 

بهره برداری رسانده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور تأکید کرد: بی تردید با عزم جزم، 

پشتکار و پیگیری مدیران دولتی و همت بخش خصوصی، نیازهای 
کشور در این حوزه به تدریج برطرف خواهد شد.

حسینی افزود: انتقال آب دریا به سیستان و بلوچستان و فلات 
مرکزی یعنی کرمان، یزد و اصفهان در دستورکار دولت قرار دارد و 
با همت دولت سرانجام تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه به نتیجه 
رسید. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه دولت مردمی با توجه به 
تأکیدات و براساس سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب، برنامه 
هفتم توسعه را بر پایه مسئله محوری تدوین کرده است، گفت: این 
برنامه 24 فصل دارد و در آن عمده مسائل و چالش های کشور 
مشخص شده است و اهداف کمّی، راهبردها و اقدامات مورد توجه 
قرار گرفته و در حقیقت دولت خود را مکلف کرده که از وضعیت 
فعلی به جایگاهی معین ارتقاء یابد برسد، به طور مثال در محصولات 

کشاورزی پیش بینی شده که ۹0 درصد به خودکفایی برسیم.
معاون رئیس جمهور در ادامه، تحولات مهم سیاست خارجی طی دو 
سال گذشته را قابل توجه و ارزشمند توصیف و اظهار کرد: با تحرک 
و تعامل سازنده دولت مردمی عضویت دائم کشورمان در سازمان 

شانگهای نهایی شد و امروز در کنفرانس مجازی سران کشورهای 
عضو سازمان شانگهای، رسماً عضویت دائم کشورمان را اعلام کردند، 
همچنین دولت مقدمات  لازم برای پیوستن به »بریکس« و اتحادیه 
اوراسیا و همچنین تعامل گسترده با کشورهای و مجامع مختلف 
به ویژه همسایگان را با قوت و جدیت پیگیری می کند و با عزم 
و پیگیری سطح رابطه با کشورهای همسایه را افزایش داده است، 
حتی رابطه سیاسی و اقتصادی با عربستان که سفارتخانه ها در دو 
کشور تعطیل ش ده بود برقرار شده است و همه این  اقدامات در کنار 

آثار سیاسی از تبعات اقتصادی فراوانی برخوردار است.
حسینی، اهمیت بخش خصوصی و تأکید آیت ا... رئیسی بر حمایت 
و تقویت بخش خصوصی را مورد تأکید قرارداد و گفت: راهکار 
برون رفت از مشکلات اقتصادی، حضور فعال بخش خصوصی است، 
دولت در پی تصدی گری نیست، رئیس جمهور بارها تأکید کرده که 
وظیفه دولت حمایت، نظارت و در برخی موارد هدایتگری است و 
بر این باور هست که بخش خصوصی می تواند در داخل کشور و در 

حوزه تجارت خارجی و صادرات بسیار موفق عمل کند.

پذیرفته شدگان دبیر و آموزگار از مهرماه به کلاس درس می روند

معاون رئیس جمهور: 

دولت مقدمات پیوستن به بریکس و اوراسیا را با قوت پیگیری می کند


